therus in eo, quod S. Scriptura verbis, quibus bonis operibus merces promittitur, iisque destituta fides mortua dicitur, vim infert; Maior vero, quod infantibus bona operatibus, ut qui ob organorum indispositionem & humoris intenellis membris abundantiam, nec ratione uti possunt. Porro Majoristas quidem (d) Mollibus Lutheranis adnumerant, qui etiam in alijs quibusdam articulis à veris Lutheranis dissentiant. VVigandus rigidus Lutheranus, ait, inter suos & Majoristas non esse de re leviter contentionem, sed de ipsis Fidei articulis. Ac veluti diabolus, Mahometes, omnesq; hostes Ecclesia non nunquam S. scriptura auctoritatem impetrati & errorib; suis obtendunt; sic multos hæreticos ad novas suas stabilendas opiniones, Lutheri auctoritate abuti. Certe Georgius Maior sūx huic de Justificatione sententia ex Lutherilib; de bonis operibus, præsidium querit: Jlyricus vero ex eiusdem in epistolam ad Galatas Cominentariis contrariam plane sententiam defendit. Idem scribit Gallus, VVigandus, Merlinus, & alij, qui contra Majoristas stylum strinxerunt. Sic horum ipsorum confessione, Lutherus, ut carbonarius ille Sartyri in antro, ex eodem ore calidum & frigidum efflavit: (e) nec eius spiritus alius fuit quam spiritus contradictionis, qui nihil verū ferre poterat, quod non proculcaret aut depravaret, nihil falsum, cui non centum induceret colores. Rationes autem Majoristicæ sectæ Fundamentales erant haec: (f) 1. Ut Antinomorum sectam opprimereant, Bona opera esse asserenda. 2. quod populus Luthericus sola fide nitens ad Epicureismum devolveretur. 3. quod spes & caritas à Lutheranis multis ludibrio haberentur, easque virtutes vocarent mortem in olla, versalgen. 2. Mandatum Cæsareum Iaterim. Maiori primum Antagonistam sese obtulit publico scripto edito Amsdorffius, primus ille & ultimus à Luther creatus Episcopus, tunc Magdeburgi exulans, depulsus per Cæsarē Naumburgensis Episcopatu. secūdiaversarij Flacciani cū A. 1552.

Y 2 Comi-

a In cap. 3. ad Coloff. Matt. 1. lib. de corp. Christi loc. citat. Bulling. de tract. mans. patr. b Vlenberg. prolixus in vita Maioris, Philippi, Lutheri. c Serm. de convers. Pauli: & lib. contra Amsdorff. c Item Anatomia Eccl. Cathol. Vlenb. in vita Maioris c. 1. n. 3. ex Actis synodi & Schlusselfburg. de Majoristis pag. 28. d Illyr. cont. Maior f. 336. in lib. de err. Maior. Item Genealogia Lutheri. & Anatomia Eccl. Catholice. f Aësopus in Fabulis. f Vlenberg. Vita & Majoris cap. 1. num. 3.

Comitatus Mansfeldici Superintendens constitueretur Maior, hi enim ægræ ferentes contraria se fætæ hominem sibi proponi, protestati sunt, & cum ad purgandum fæse contra Amsdorffij librum compulerunt ille eam purgationem adhibuit ut iniuriam factâ ostenderet ab Amsdorffio sibi, quippe docent, id quod Lutherus de bonis operibus docuisset. Amsdorffius econtra cum Flaccianis contra Maiorē responsum edidit tale: *Dico ego Nic. Amsdorffius: Quisquis docet quod bona opera sint necessaria ad salutem is Pelagianus est, & apostata & abnegator Christi &c. Itaque Compater meus Doctor Georg. Maier, Spiritum habet papisticum, sensum & animum &c. (a) Nihilominus Maior imperteritus Bonorum operum necessitatem porrexit urgere, & irritatus a adversariis bonorum operum in Concioniis appellavit Indoctos, imperitos, indignos ministerio ecclesiastico dignos vero agazonom officio & qui tabulis asinorum mulorumque Romani Pontificis expurgandis defūtarentur. Monitus hanc ob dilectionem suam & mansuetate respondit se revocaturum, sed ab Illustribus personis confirmatus in proposito, nihil præstit, quia librum de Conversione Pauli scribens in eum omnia præsidia sui dogmatis congesit, qui mox Lipsiæ excusus est invitissimis Flaccianis Anno 1552. excute, & sequente invenire, quo cum Albertus Mansfeldensis exul restituatur, is Maiorem in exilium factō Flaccianorum ciecit, qui VVittebergam confugit, & Erafmus Sacerdus ei in officio Islebij fecerit, sub quo An. 1554. Synodus coasta, in quo Maiorista oppresi sunt, inter quos Stephanus Agricola vir eruditus cum esset, videns iniquitatem Lutherici spiritus, caput turbatum in Ecclesiæ Catholice suum humilio factus est clausavit, opera Michaelis Sidonij & Julij Augij Episcopi Naumburgensis. At inter Apostaticos viros bellum magis magisque in cruduit famosis scriptis adversum se confligentibus, donec Maior An. 1558. aliquantum cedens importunitati verbalem palinodiam conscripsit, qua zimum de bonorum operum necessitate & iustificatione Catholicis fere parem retinuit. Verum illi Adiaphoristi & Melanchthonici mollibusque Lutheranis satisfecit quidem illa sua palinodia, Flacciani vero quicunq; hypocriticos crimine suspectum habebant, non satisfecit quod cum Maior adverteret et quoniam bilis contentz haec ausus in eos effudit, tanta vehementia, ut Mancelius, eum instar rabidi canis ieiunare & mordere dicat. Sane Flaccium vocat Maior *Facem, tubam, Dicem caput* (b)*